cumprimento ao artigo 72, parágrafo único da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA/ADJUDICA E 

HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 050/2025, atrelada ao Processo Administrativo nº 

117/2025, em favor da empresa: GOV ACADEMY TREINAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita 

no CNPJ nº 47.469.238/0001-24, respectivamente no Valor Global de R$ 13.494,60 (Treze Mil, 

Quatrocentos e Noventa e Quatro Reais e Sessenta Centavos), que versa sobre a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO DOS 

SERVIDORES E AGENTES PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, 

ATRAVÉS DO CURSO DE FORMAÇÃO DE AGENTES DE CONTRATAÇÃO E PREGOEIRO, QUE

[...]

APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIDORES E AGENTES PÚBLICOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, ATRAVÉS DO CURSO DE FORMAÇÃO DE 
AGENTES DE CONTRATAÇÃO E PREGOEIRO, QUE SERÁ REALIZADO NOS DIAS 11 
E 12 DE DEZEMBRO DE 2025, NA CIDADE DE SALVADOR/BA. VIGÊNCIA: 09 de 
dezembro de 2025 a 09 fevereiro de 2026. VALOR: R$ 13.494,60 (Treze Mil, 
Quatrocentos e Noventa e Quatro Reais e Sessenta Centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 03.01 – Secretaria Municipal de Administração; 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.005 – Gestão das Ações Administrativas do Município; 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

[...]

atribuições, em cumprimento ao artigo 72, parágrafo único da Lei Federal nº 

14.133/2021, RATIFICA/ADJUDICA E HOMOLOGA a INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 048/2025, atrelada ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

114/2025, em favor de: NADIR LEANDRO DE OLIVEIRA SAMPAIO, CPF nº 

501.671.035-04, respectivamente no Valor Global R$ 14.404,00 (quatorze mil e 

quatrocentos e quatro reais), que versa sobre LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

RESIDENCIAL PARA INSTALAÇÃO DA BASE DO SERVIÇO DE 

ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU, LOCALIZADO NA RUA 

JOSÉ ALVES PIRES, Nº 109, VILA PROGRESSO, RUY BARBOSA/BA, 

ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE

[...]

SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU, 

LOCALIZADO NA RUA JOSÉ ALVES PIRES, Nº 109, VILA PROGRESSO, 

RUY BARBOSA/BA, ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 de dezembro de 

2025 a 05 de dezembro de 2026. VALOR GLOBAL: R$ 14.404,00 (quatorze 

mil e quatrocentos e quatro reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 

10.01 – Fundo Municipal de Saúde de Ruy Barbosa | PROJ/ATIV: 2.085 – 

Gestão do Fundo Municipal de Saúde | ELEMENTO: 3.3.90.36.00 – Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Física | FONTES: 1.500.1002 – Recursos